Laboratorium Chemii Budowlane]

EFEKT Sp.zo.o.
41-800 Zabrze, ul. Kasprowicza 5
NIP: 6482784924, tel, 696 087 423

................................................................... Zabrze, dnia 2021-11-05

(nazwa i adres laboratorium) (miejscowodé, data)

SPRAWOZDANIE Z BADAN Nr EKW/WINB/19/8/467/2021

Typ i nazwa wyrobu budowlanego, kt6rego prébke poddano badaniu:
Atlas Klej do lazienki i kuchni elastyczny

Nazwa i adres zlecajacego przeprowadzenie badan: Lédzki Wojewédzki Inspekior Nadzoru
Budowlanego, 90-113 L4dz, ul. Trangutta 25

Imi¢, nazwisko i stanowisko shuzbowe przeprowadzajacego badania: _

A. Oznaczenie prébki

1. Miejsce pobrania probki: u sprzedawey Castorama Polska Sp. z o.0., ul. Krakowiakéw 78,
02-255 Warszawa; miejsce pobrania: Sklep Castorama, ul. Sikorskiego 2/6, 91-497 L.6dz
2. Data pobrania probki: 4 maja 2021 r.; nr protokotu pobrania probki: 8/art.16.2a/2021
{(nr akt sprawy: 8/art.16.2a/2021)
3. Data dostarczenia probki: 31.08.2021 r.; nr protokotu przyjecia probki: 19/8/21_467
4. Producent: ATLAS Sp. z o. 0. ul. Sw. Teresy 105, 91-222 Lédz

Zaklad produkeyjny: WK i ZB S.A, 95-100 Zgierz, ul. Szczawiniska 52A, Polska
5. Oznaczenie serii lub partii produkcyjnej albo inny element identyfikujgey: Z1 2021.03.10 21:24
380030 -*-*05134
6. Termin trwatosci, waznosci lub przydainosci, o ile wystepuje: 12 miesi¢ey od daty produkeji
umieszczonej na opakowaniu
7. Okreslenie sposobu opakowania probki: Prébke w oryginalaym opakewaniu producenta,
zabezpieczona folig oraz tadmg z napisem '"Wojewddzki Inspektorat Nadzoru Budowlanego
w Lodzi”
8. Wielkos¢ serii lub partii produkeyjnej, z ktérej pobrano probke: Nie ustalono
9. Wielkos¢ (ilos¢, masa, objegtos¢) pobranej probki: 1 worek 22,5 kg
10. Przepisy, dokumenty normalizacyjne lub inne specyfikacje techniczne, ktére zastosowano przy
pobieraniu i zabezpieczaniu probki:

e art. 16 ust. 2a i art. 25 ust. 2 ustawy o wyrobach budowlanych (tekst jedn. Dz.U.
z 2020 r., poz. 215 z péin. zm.),

» przepisy Rozporzadzenia Ministra Infrastruktury i Budownictwa z dnia 23 grudnia
2015 r. w sprawic probek wyrobéw budowlanych wprowadzonych do obrotu
lub udostepnionych na rynku krajowym (Dz.U. z 2015 r., poz. 2332 z pozn. zm.)

11. Data przeprowadzenia badania: 06.09.2021 — 25.10.2021 r.
12. Miejsce przeprowadzenia badania: Laboratorium Chemii Budowlanej EFEKT Sp. z 0.0.,
ul. Jana Kasprowicza 5, 41-800 Zabrze
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SPRAWOZDANIE Z BADAN Nr EKW/WINB/19/8/467/2021

B. Wyniki zleconych badan oraz identyfikacja zastosowanych metod badan

Ogledziny: Prébka dostarczona w worku 22,5 kg (opakowaniu handlowym producenta) bez

Sladéw uszkodzen i zawilgocenia w iloéci umozliwiaj

zakresie,

Badania fizyczno-chemiczne:

gcej przeprowadzenie badan w zleconym

Wiasciwosci/ Wyniki oznaczen

Wartosé
$rednia,
2
Wytrzymalos$¢ zlgeza wyraiona, jako przyczepnosé poczatkowa, N/mm? Nt
Sila rozciagajaca, N 2506 | 2617 | 2620 | 2709 | 2528 | 2370 | 2453 | 2332 | 2586 | 2403
Wytrzymatosé, N/mm? 1,0 | L1 | 1,1 1,1 LO | 1,0 1,0 | 09 | 1,0 | 1,0 1,0=0,1
Rodzaj zniszczenia polaczenia | AF-T | AF-T | AF-T | AF-T | AF-T | AR-T | ART | ART | AR-T | AR-T
Wartosé¢
Trwalo$¢ w warunkach dzialania wody/ wilgoci wyrazona, érednis;,
jako przyczepno$¢ pe zanurzenin w wodzie, N/mm? N/mm
Sita rozciggajaca, N 1988 | 1974 | 2112 | 1982 | 2309 | 2211 | 2175 | 1971 | 2166 | 2057
Wytrzymalo$¢, N/mm? 08108 |08 /08]09/09]|09081]09]08 0,8+0,1
Rodzaj zniszczenia polaczenia | AF-T | AF-T | AF-T | AF-T | AF-T | AF-T | AT | AET | ART | AR-T
Wartosé
Trwaloé¢ w warunkach kondycjonowania/ starzenia termicznego wyrazona, érednie;,
iako przyczepnosé pe starzeniu termicznym, N/mm? N/mm
Sila rozciggajaca, N 1906 | 1969 | 1848 | 1838 | 1976 | 1868 | 1851 | 1889 | 1921 | 1839
Wytrzymatos¢, N/mm? 08 108 |07 /07|08 |08707]08]08]07 0,8+0,3
Rodzaj zniszczenia polaczenia | AF-T | AF-T | AR-T | AF-T | AE-T | AF-T | AF-T | AF-T | AR-T | AR-T
Wartos¢
Trwalo$¢ w warunkach cykli zamrazania-rozmrazania wyrazona, 5“’"'“29
jako przyczepno$é po cyklach zamrazania-rozmrazania , N/mm? N/mm
Sila rozciagajaca, N 3067 | 3131 | 3028 | 3229 | 3040 | 3026 | 2969 | 3126 | 3412 | 3393
Wytrzymato$¢, N/mm? 12 113 112113 |12 |12 {12113} 14| 14 1,302
Rodzaj zniszczenia polaczenia | AF-T | AF-T | AF-T | AF-T | AFT | ART | AR-T | AR-T | ART | AF-T

Badanie przeprowadzono wedlug PN-EN 1348:2008

Wartos¢ srednig obliczono zgodnie z wymaganiami normy, tj. po odrzuceniu wynikéw odbiegajacych wiecej niz

+ 20 % od wartos$ci sredniej.

Ilo$é wody wedlug zalecen Producenta: 24,0 % w stosunku do suchej mieszanki. Czas dojrzewania kleju: 5

minut.

Rodzaj zniszezenia polaczenia oznaczono zgodnie z opisem podanym w normie EN 12004:2007+A1:2012 to jest:
AF-8 - zniszczenie adhezyjne migdzy klejem i podtozem

AF-T - zniszczenie adhezyjne migdzy plytka i klejem

BT - zniszczenie adhezyjne migdzy plytka a plytka z uchwytem do rozciagania
CF-A - zniszczenie kohezyjne w kleju
CF-8 - zniszczenie kohezyjne w podlozu
CF-T - zniszczenie kohezyjne w plytce

Niepewno$¢ pomiaru zostata okreslona przy poziomie ufnosci okolo 95% i wspolezynniku rozszerzenia k=2.

Niepewno$¢ wyniku nie obejmuje niepewnosci pobierania probek.
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Inne badania: brak

Powyzsze wyniki dotycza wylacznie badanych probek.

C. Stwierdzenie zgodnosci z deklarowanymi wlasciwosciami uzy
w pkt 4 ,,Protokotu pobrania prébki wyrobu budowlanego/i p

tkowymi wyrobu budowlanego okreflonymi
robki kontrolnej wyrobu budowlanego”

Deklarowana Ocena wyniku
Wiasciwosci Kryterium oceny | wlasciwosé Wartosé badan
uzytkowa uzyskana {z zastosowaniem zas.ady
wyrobu prostej akceptacyi
budowlanego
Wytrzymatosé zlgcza Wyréb spehnia
wyrazona, jako wymagania, gdy wynik
przyczepnosé¢ poczatkowa, | badania jest wiekszy >1,0 NNmm? | 1 ,0 N/mm? Wyréb spelnia
N/mm2 lub réwny niz warto$é wymagania
deklarowana
Trwalo$¢ w warunkach
dzialania wody/ wilgoci Wyrdéb speinia
wyrazona, wymagania, gdy wynik Wyréb nie spelnia
jako przyczepnosé po badania jest wickszy 21,0 N/mm? 0,8 N/mm? ! wymaga;:’l
zanurzeniu w wodzie, lub réwny niz wartosé
N/mm? deklarowana
Trwalo$¢ w warunkach Wyréb spehia
kondycjonowania/ wymagania, gdy wynik
starzenia termicznego badania jest wickszy Wyréb nie spelnia
wyrazona, : lub réwny niz wartosé 21,0 N/mm? 0,8 N/mm> ' wymag;:'l
jako przyczepnosé po deklarowana
starzeniu termicznym,
N/mm?
Trwalos¢ w warunkach Wyrob spehnia
cykli zamraZania- wymagania, gdy wynik
rozmrazania wyrazona, badania jest wiekszy Wyréb spelnia
jako przyczepnos$¢ po lub réwny niz wartosé 21,0 Nimm? | 1,3 N/mm? “yfymagania
cyklach zamrazania- deklarowana
rozmrazania , N/mm?

Powyzsze stwierdzenie nie
sprawozdania.

D. Opinie i interpretacje

uwzglednia wartodci niepewnosci wynikow, jezeli zostaly podane w cze$ci B

Sprawozdanie sporzadzono w trzech egzemplarzach#spmwﬁpeﬁadmww—pestaeﬁelem;mejﬂg

{podpis przeprowadzajgcego badanie)**

01 podpis osoby auloryzujgcelfSprawozdanie)**

ATIORIUM

(i}?i(;, nazwisko i odpis 'ielzwnikalahoratorium)**
atarzyna Walusia

* Niepotrzebne skreslic.
** Sprawozdanie z badan sporzgdzone w postaci elekironicznej opatruje sig kwalifikowanym podpisem elektronicznym, podpisem zaufanym lub
podpisem osobistym.
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